2021年  11月９日

各 位

上場会社名 日本エアーテック株式会社

代 表 者 代表取締役社長 平沢 真也

（コード番号6291 東証第 1 部)

問合せ先 代表取締役副社長兼管理本部長 渡辺 直樹

（TEL:03-3872-9192）

赤城スマートファクトリー建設について

  日本エアーテック株式会社（東京都台東区入谷、代表取締役社長：平沢真也）は、本年6

月桐生武井工業団地に取得した用地に、フィルターの生産能力向上を目的として新工場「赤

城スマートファクトリー」（名称決定）を建設いたします。

１．背景、特徴等

  納入済製品のフィルター交換需要が高まる中、昨年より新型コロナウイルス感染症対策の

一環でクリーンパーティション、陰圧ユニット及び安全キャビネット等の販売が急増し、交

換用HEPAフィルターの需要がより一層増加しております。さらに半導体装置等に用いられる

高性能PTFEフィルターの需要増加対策として、フィルター専用工場を建設することといたし

ました。

フィルター生産能力を年間約35,000枚（2020年実績）から年10%～20%ずつ増加させ、

2025年にはフィルター生産枚数を2倍以上とする計画です。現工場からフィルター製造装置

を移設するとともに、新規に大型フィルター用製造装置を導入いたします。また、検査作業

の効率化のため、スキャン検査装置ロボットを導入する予定です。

さらに太陽光発電と蓄電池設備を導入した省エネルギー工場として、二酸化炭素ゼロエミ

ッションを目指し運用いたします。

  今後とも新製品開発及び工場の生産性向上に努めてまいりますので、引き続き皆様からの

温かいご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

２．概要

建設予定地：桐生市新里町小林

敷地面積：12,883m 2

建物：2階建 50m×30m 高さ10m

総床面積：3,000m 2

３．日程（予定）

着工：2021年12月

竣工：2022年7月末

稼働：2022年8月

                          完成イメージ図

以 上